 УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

		ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]от    « 24» сентября  2024 года					№ 01-04/357

Об   итогах   проведения отборочного этапа 
  Республиканского конкурса 
«Охрана труда  глазами детей»  

	В соответствии с распоряжением Совета министров  Республики Крым   от  25.03.2024г. №433-р «О проведении в 2024 году  в Республики Крым   конкурсов по охране труда», приказом  Министерства  труда и социальной защиты Республики Крым   от  14.06.2024г. №266 «О проведении в 2024 году  в Республики Крым   конкурсов по охране труда» с 02.09.2024г. по  20.09.2024г.  проведен  отборочный этап  Республиканского конкурса «Охрана труда  глазами детей»  (далее Конкурс).
В Конкурсе приняли участие 148 обучающихся из 17 учреждений: ,МБОУ ДОД «Станция юных техников», МБОУ ДОД «Эколого-биологический центр», МБОУ «СШ № 1 им.М.Губанова», МБОУ «СШ № 2 им.Героев Евпаторийского десанта»,, МБОУ «Мирновская СШ им.Н.А.Мусатова», МБОУ «Гимназия им .И.Сельвинского», ЕУВК «Интеграл», МБОУ «СШ № 7 им. И.Е. Мещерякова», МБОУ «Гимназия №8», МБОУ «Новоозерновская СШ», МБОУ «Заозерненская СШ», МБОУ «СШ № 11 им. Евграфа Рыжова», МБОУ «СШ № 12», МБОУ «СШ № 14 им. З.А. Сорокина», МБОУ «СШ № 16 им.С.Иванова», МБОУ «СОШ-детский сад № 17», МБОУ «СШ № 18».
	По итогам Конкурса, на основании решения жюри (приложение),-

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Считать победителями отборочного этапа  Республиканского конкурса «Охрана труда  глазами детей» и наградить грамотой следующих обучающихся:
 за 1 место
в  категории обучающиеся 7-10 лет
· Гафурову Сабину, обучающуюся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа-детский сад  № 17  города Евпатории Республики Крым»;
· Захаренко Елизавету, обучающуюся  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 имени Героев Евпаторийского десанта города Евпатории Республики Крым»;
в категории обучающиеся 11-15 лет
· Годунову Анастасию, обучающуюся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Максима Губанова города Евпатории Республики Крым».

2. Считать   призёрами   отборочного    этапа  Республиканского конкурса «Охрана труда  глазами детей» и наградить грамотой следующих обучающихся:

за 2 место
в категории обучающиеся 7-10  лет
· Шестак Софию, обучающуюся  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 8 города Евпатории Республики Крым»;
· Новикову Виалету, обучающуюся  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 12 города Евпатории Республики Крым»;


в  категории обучающиеся 11-15 лет
· Курашко Софию, обучающуюся  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Заозерненкая средняя школа города Евпатории Республики Крым».

  за 3 место
в  категории обучающиеся 7-10 лет
· Менумерова Эльгиза, обучающегося муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 14 имени Героя Советского Союза  Захара Артёмовича Сорокина  города Евпатории Республики Крым»;
в  категории обучающиеся 11-15 лет
· Яцишину Анастасию, обучающуюся  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новоозерновская средняя школа города Евпатории Республики Крым».


3.Объявить благодарность  управления  образования   администрации   города  Евпатории  учителям, подготовившим победителей отборочного этапа  Республиканского конкурса «Охрана труда  глазами детей»:
· Русиной Юлии Александровне, учителю муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Максима Губанова города Евпатории Республики Крым».
· Коробчук Валерии Валерьевне, учителю    муниципального    бюджетного   общеобразовательного   учреждения   «Средняя общеобразовательная школа-детский сад  № 17  города Евпатории Республики Крым»;
· Возниной Виктории Константиновне,  учителю муниципального бюджетного  общеобразовательного  учреждения «Средняя школа № 2 имени Героев Евпаторийского  десанта  города Евпатории Республики Крым».

4.Руководителям образовательных организаций:
4.1.	Проанализировать участие обучающихся в Конкурсе.
4.2.	Объявить   благодарность  учителям,   подготовившим  призёров  муниципального этапа Республиканского конкурса «Охрана труда  глазами детей». 

5.Директору  МКУ «Методический центр обеспечения деятельности муниципальных  образовательных организаций» (Мироненко О.Е.):
5.1.Проанализировать результаты участия общеобразовательных учреждений в  Конкурсе на методических объединениях учителей предметной области «Искусство».

6.Данный  приказ  разместить  на  сайте  управления   образования   администрации  города   Евпатории Республики Крым..

7.Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  директора МКУ  МЦОДМОО Мироненко О.Е.

Начальник   управления   образования 
администрации  города  Евпатории  				      В.И. Жеребец
Республики Крым.

Шкадюк Е.С.
Вершалович Т.А.,
3 33 48

